Ofício nº 0  ___/2022

Câmara Municipal de Vitória

Ao Cerimonial

Assunto: Resposta Ofício 06/2022.

Seguem os nomes dos indicados e respectivas honrarias.

CIDADÃO VITORIENSE

1-  DEVACIR RABELLO DA SILVA

DEVACIR RABELLO  é  um legítimo  Canela-verde,  nasceu  no  Hospital  Antônio  Bezerra  de  Farias
(Maternidade de Vila Velha); É Morador, e também fiel representante da Região dos bairros Boa Vista I,
Boa Vista II, Soteco, Vista da Penha, Residencial Coqueiral, Divino, Santa Inês e Cocal. É Tecnólogo em
Contabilidade; Tem formação pelo Instituto Teológico Quadrangular;  Cursa atualmente Faculdade de
Gestão  Pública;  Tem por  viés  político o Conservadorismo de Direita.  É Patriota,  Cristão  e defensor
incondicional das Famílias e da Moralidade na Política. Trabalha desde os 10 anos de idade; Nos últimos
anos, foi empresário, e atuou como Produtor de Eventos; Também foi Coordenador de Programas Sociais
do Governo Federal; Atuou no Centro do Empreendedor da PMVV; E por último, foi Gerente da Agência
de Empregos de Vila Velha.  Este é o seu primeiro mandato como vereador de Vila Velha. Ocupa a
presidência da Comissão de Assistência Social  da Câmara de Vereadores  do Município,  além de ser
membro permanente das Comissões de Educação e Defesa do Consumidor.

2- ARNALDO BORGO FILHO

Arnaldinho Borgo nasceu na Maternidade de Vila Velha em 20 de setembro de 1983. Filho caçula de
Arnaldo  Borgo  e  Vera  Lúcia.  Suas  irmãs,  Juliana  e  Alini,  são  advogadas  atuantes.  Na  infância  e
adolescência estudou nas escolas São Camilo de Lellis, Novo Milênio e Santa Adame. Formou-se em
Eletromecânica  no Cefetes/Ifes,  em Administração  pela Faculdade Novo Milênio e cursou MBA em
Gerenciamento de Projetos na Fucape. É tenente R/2 do Exército Brasileiro. Foi eleito vereador em sua
primeira disputa eleitoral, em 2012, com 2.027 votos. A reeleição foi confirmada em 2016 com 5.932
votos,  tornando,  até  os dias  atuais,  o parlamentar  mais votado de Vila Velha.  Nas eleições  de 2018,
alcançou  15.364 votos  para  o  posto  de  deputado  estadual,  obtendo  votos  em 73 dos  78  municípios
capixabas. Em 1º de janeiro de 2021 assumiu o posto de prefeito de Vila Velha.

Nada mais havendo a tratar, renovo votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vitória, 13 de maio de 2022.

                                                 Denninho Silva
 Vereador – UNIÃO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340032003800360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-05-13T12:09:17-0300